
t oseei r ani . i r
5 جهان  شماره  1483 /  ‌‌‌‌ یکشنبه  14  آبان   1402  /     20  ربیع الثانی   1445  /  5  نوامبر   2023

جهان نما

نخســت‌وزیر یونــان در دیدار با رییــس جهوری 
چین اعلام کرد کشورش برای همکاری‌های بیشتر و 
گسترده‌تر در توسعه ابتکار یک پهنه- یک راه آمادگی 
دارد. به گزارش خبرگزاری شینهوا، شی جین پینگ 
با اشــاره به اینکه چین و یونان در توســعه ابتکار یک 
پهنه-یک راه شریک هستند، خاطرنشان کرد: روابط 
چیــن و یونان از زمــان برقراری روابــط دیپلماتیک 

بیش از نیم قرن پیش، از توســعه ســالم و رشد پایدار 
برخوردار بوده است. شی گفت: چین، دوستی سنتی 
خود با یونان را گرامی می‌دارد و برای همکاری با یونان 
برای پایبندی به توافقات استراتژیک و همکاری برای 
ارتقای مشــارکت دوجانبه برای درخشــش در عصر 
جدید آماده است. وی با تاکید بر اینکه همکاری های 
دوجانبه ســودمند و تبادلات فرهنگی دو پیوند اصلی 
روابط چین و یونان است، افزود: چین مایل به تقویت 
هم افزایی راهبرد توسعه با یونان، تعمیق همکاری در 
زمینه های حمل و نقل، کشتیرانی، انرژی، ارتباطات و 
مالی، گسترش همکاری ها است. فرصت‌ها در اقتصاد 
ســبز، اقتصاد دیجیتال و نوآوری علمــی و فناوری، 
همکاری‌های باکیفیت در یک پهنــه- یک راه را ارتقا 
 می‌دهند و برای توسعه بلندمدت و پایدار بندر پیرئوس 

تلاش می‌کنند.

مشارکت یونان در توسعه پروژه »یک پهنه- یک راه« چین
خبر

فرانســه مذاکرات خود با هند و عربستان سعودی 
که به طور بالقوه مــی تواند زمینه ســاخت ۸۰ جت 
جنگنده رافال باشد را آغاز کرده است اما به همان اندازه 
که این پروژه‌ها سودآور هستند، پروژه جنگنده نسل 
بعدی »ســامانه نبرد هوایی آینده« که توافقی میان 
فرانسه، آلمان و اسپانیا اســت را تهدید می کنند. روز 
گذشته )شــنبه( روزنامه تایمز گزارش داد که آلمان 

ممکن از این برنامه کناره‌گیری کند و به برنامه رقیب 
)GCAP(، که توسط ایتالیا، ژاپن و انگلیس راهبری 
می شــود، بپیوندد. ســخنگوی وزارت دفاع آلمان به 
بریکینگ دیفنس گفت: این گمانه زنی ها اشتباه است 
اما تحلیلگران می گویند که تیرگی روابط صنعتی بین 
برلین و پاریس همچنان باعث ایجاد مشکل خواهد بود. 
تنش گذشته بین ایرباس و داسو )شرکت تولید کننده 
جنگنده های رافال( بر ســر یک قرارداد نمایشگر که 
دو سازنده برای توســعه اولین نسخه از جنگنده نسل 
بعدی لازم بود، در دســامبر ۲۰۲۲ با امضای قرارداد 
دیرهنگام پایــان یافت. بنا به گزارش ها، مشــکلات 
پیرامون سیســتم هــای کنترل پــرواز، عامل اصلی 
اختلاف بوده اســت، این قرارداد بــه رغم لبخندهای 
 هنگام امضای قرارداد، یک شراکت ناراحت کننده باقی 

مانده است.

خبر

فرانسه آماده فروش جنگنده به هند و عربستان می‌شود

ارتش پاکســتان اعلام کرد که افراد مســلح دیروز 
)شنبه( به یک پایگاه آموزشی نیروی هوایی پاکستان 
در شــمال غربی این کشــور حمله کردند. به گزارش 
راشــاتودی، طالبان پاکســتان به یک پایگاه آموزشی 

نیروی هوایی پاکستان در شهر میانوالی در استان پنجاب 
)شمال غربی( حمله کردند، منطقه‌ای که خشونت در آن 
نادر است. بر اساس بیانیه ارتش پاکستان، تحریک جهاد 
پاکســتان )TJP(، یک گروه جدید وابسته به طالبان 
پاکستان، تحریک طالبان پاکستان )TTP(، بلافاصله 
مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت. ارتش پاکستان 
توضیح می‌دهد: به لطف واکنش ســریع و مؤثر نیروها، 
این حمله خنثی شد و امنیت پرسنل و دارایی‌ها تضمین 
شد. همچنین در این حمله، سه هواپیما روی زمین و یک 
مخزن سوخت آسیب دیدند. پاکستان چندین ماه است 
که با تضعیف امنیت روبرو بوده، به ویژه پس از بازگشت 
 طالبان به قــدرت در کابــل در اوت ۲۰۲۱ در مناطق 

مرزی افغانستان. 

در پی وقوع زمین‌لرزه‌ای بســیار قدرتمند در غرب 
نپال، دست‌کم ۱۱۹ نفر تاکنون جان خود را از دست 
داده‌اند و ۱۰۰ نفر دیگر نیز مجروح شــدند. شــبکه 
الجزیره گزارش کرد، اواخر شب گذشته )جمعه سوم 

نوامبر، ۱۲ آبــان(، زمین‌لــرزه‌ای قدرتمند، منطقه 
جاجارکوت در غرب نپــال را لرزاند و خانه‌های آجری 
را با خاک یکسان کرد. گزارش‌ها حاکی از آن است که 
زمین‌لرزه‌ای قدرتمند بامداد شــنبه )دیروز( اطراف 
منطقه غربی جاجارکوت یک منطقه تپه‌ای درحدود 
۴۰۰ کیلومتــری غرب »کاتمانــدو« پایتخت نپال با 
۱۹۰ هزار ســکنه را لرزاند. ســازمان زمین شناسی 
ایالات متحده بزرگی این زمین‌لرزه را ۵.۶ ریشتر اعلام 
کرد و گفت که در عمــق ۱۸ کیلومتری زمین به وقوع 
پیوسته است. بر اساس این گزارش، زمین لرزه فوق در 
کاتماندو و حتی حدود ۶۰۰ کیلومتری از محل وقوع 
این بلای طبیعی یعنی »دهلــی نو« پایتخت هند نیز 

احساس شد.

زمین‌لرزه در نپال 119 کشته برجای گذاشتحمله طالبان پاکستان به پایگاه نیروی هوایی ارتش در پنجاب

فون درلاین به کی‌یف سفر کرد؛   
تکاپوی بروکسل برای عضویت اوکراین 

در اتحادیه اروپا
اورسولا فون‌درلاین رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا 
برای برآورد میزان پیشرفت اوکراین در تحقق شرایط 
عضویت در اتحادیه اروپا وارد کی‌یف شــد. به گزارش 
رویترز، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا، قبل از اینکه 
گزارش هفته آینده اتحادیه اروپا درباره میزان پیشرفت 
اوکراین برای برآوردن پیش شرط‌های اتحادیه برای 
قبول عضویت آن کشور در اتحادیه را ارائه دهد، دیروز 
)شنبه( وارد کی‌یف شد. براساس این گزارش، یاروسلاو 
ژلزنیــاک )Yaroslav Zheleznyak( معــاون 
پارلمانی اوکراین نیز در کانال تلگرامی خود پیش بینی 
کرد فون‌درلاین در پارلمان این کشور سخنرانی کند. 
رویترز افزود: اوکراین که چند روز پس از حمله روسیه 
به این کشور در مورخ ۲۲ فوریه ۲۰۲۲ )پنجم اسفند 
۱۴۰۰( درخواســت عضویت به اتحادیه اروپا را ارائه 
کرده بود، این طرح را جزو اولویت اصلی خود داشت و 
همچنان آنرا پیگیری می‌کند. براساس این گزارش، 
اتحادیه اروپا انتظار دارد در ارزیابی عملکرد اوکراین در 
روز چهارشنبه بتواند میزان موفقیت این کشور برای 
تحقق معیارهای مختلف اقتصادی، قانونی و سایر موارد 
)منطبق بر اصول اتحادیه اروپــا( را ثابت کند تا از این 
طریق راه برای آغاز مذاکرات الحاق اوکراین به اتحادیه 
در دسامبر هموار شود. رویترز نوشت: سفر فون‌درلاین 

در حساس ترین و دشوار ترین برهه زمانی از اوکراین 
صورت می گیرد چون که قوای اوکراین با خستگی )در 
صحنه نبرد( و نگرانی درمورد آینده کمک های نظامی 
حیاتی آمریکا که کی یف به شدت به آن وابسته بوده، 
مواجه است. این گزارش پیش‌بینی می‌کند که رئیس 
کمیسیون اروپا در این سفر با ولودومیر زلنسکی رئیس 
جمهوری اوکراین نیز دیدار کنــد. هم اکنون برخی 
گزارش ها و خبرها از نارضایتی کشورهای اروپایی برای 
ادامه تقبل هزینه های جنــگ اوکراین و همچنین از 
ناتوانی قوای اوکراینی در مقابله با روسیه حکایت دارند. 
جنگ اوکراین که به دنبال نادیده گرفتن دغدغه‌های 
مسکو از سوی غرب به سرکردگی آمریکا و گسترش ناتو 
آغاز شد، تاکنون با حمایت های هنگفت مالی و نظامی 
متحدان غربی واشنگتن همچنان شعله ور نگاه داشته 
شده و هرگونه مسیر دیپلماسی برای پایان بخشیدن به 
این جنگ از طرف غربی ها و اعضای پیمان نظامی ناتو 

مسدود مانده است.
    

درخواست هزاران پناهجو در آلمان 
برای پناهندگی به دیگر کشورها

دولت آلمان می‌گوید ۴۴هزار و ۷۴۴ نفر که به دنبال 
حمایت این کشور برای پناهندگی هستند، در ۹ ماه اول 
سال جاری میلادی در کشورهای دیگر عضو اتحادیه 
اروپا درخواســت پناهندگی خود را ارائه کرده‌اند. به 
گزارش دویچه‌وله، در همیــن دوره ۲۵۱هزار نفر در 
 )Bamf( اداره فدرال مهاجــرت و پناهندگی آلمان
ثبت نام کرده‌اند. در این راستا ایتالیا به علت تعداد زیاد 
مهاجرانی که با قایق و به شکل غیرقانونی وارد این کشور 
می‌شوند،‌ از اجرای قانون دوبلین خودداری می‌کند. 
طبق قانون دوبلین اتحادیه اروپا، پناهجویان باید در 
کشوری درخواست خود را ارائه کنند که برای اولین‌بار از 
طریق آن کشور وارد این اتحادیه شده‌اند و کشور ورودی 
مسئول رسیدگی به درخواست پناهجویان محسوب 
می‌شــود. با این وجود در عمل این سیســتم کارآیی 
زیادی ندارد. به عنوان مثال ایتالیا به علت تعداد زیاد 
مهاجرانی که با قایق و به شکل غیرقانونی وارد این کشور 
می‌شوند،‌ از اجرای این قانون سر باز می‌زند. کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا در خردادماه امسال توافق کردند که 
کشورهای دیگر عضو این اتحادیه در برابر کشورهایی 
که اولین میزبان پناهجویان هستند دو گزینه را پیش‌رو 
دارند؛ یا بخشــی از مهاجران را بپذیرند، یا به جایش 
غرامت مالی بدهند. ســازوکار پیش‌بینی شده البته 
داوطلبانه است و باید مورد تصویب کمیسیون اروپا و نیز 
پارلمان اروپا قرار بگیرد. از ابتدای سال جاری میلادی 
تاکنون بیــش از ۱۳۳ هزار پناهجــو از مدیترانه وارد 
سواحل ایتالیا شده‌اند. این در حالی است که این تعداد 
در مدت مشابه سال قبل کمتر از ۷۰ هزار نفر بوده است.

جنگ غزه در حالی وارد بیست و 
نهمین روز خود از زمان آغاز عملیات 
»طوفان الاقصی« شــده است، که 
ارتش اســرائیل به بمباران مناطق 
مختلف غزه در ســایه نگرانی‌های 
بین‌المللی از گســترش درگیری در 

خاورمیانه ادامه می‌دهد.
 بر اســاس گزارش منتشر شده از 
سوی الجزیره، اسرائیل حملات خود 
را به مناطق وسیعی در شمال نوار غزه 
تشدید کرد، قایق‌های ماهیگیران، 
اردوگاه نصیــرات، محوطه بیرونی 
بیمارســتان‌ها، مســاجد، بــرج 
مهندسان و اردوگاه المغازی از جمله 
محورهای حملات ارتش اســرائیل 
در بیست‌ونهمین روز جنگ بودند. 
همچنین مدرسه الفاخوره که هزاران 
آواره در اردوگاه جبالیا در شمال نوار 
غزه را اســکان داده اســت از سوی 
جنگنده‌های اسرائیل بمباران شد و 
در این حمله تاکنون ۱۵ تن کشته و 

بیش از ۵۴ تن زخمی‌ شده‌اند. 
خبرنــگار خبرگزاری شــهابِ 
فلسطین نیز اعلام کرد، جنگنده‌های 
اســرائیل مدارس الســوق در وسط 
اردوگاه جبالیــا را در حالیکــه ده‌ها 
آواره آنجا بودند، بمباران کردند. این 
خبرنگار همچنین اعــام کرده که 
پهپاد ارتش اسرائیل خانه اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس را 
در اردوگاه الشاطی در غزه با موشک 
بمباران کرده است. در همین راستا 
ارتش اسرائیل از هجوم به جنوب نوار 
غزه و درگیری با حماس خبر داد و در 
بیانیه‌ای مدعی شد، نیروهای زرهی 
و مهندسی آن در تهاجم متمرکز به 
جنوب نوار غزه، برخی ساختمان‌ها و 

مواد منفجره را خنثی کرده‌اند. 
از طرفــی دیگــر، رســانه‌های 
فلســطینی گــزارش دادنــد که 
درگیری‌های شــدیدی بین اعضای 
مقاومت فلسطین و نیروهای ارتش 
اسرائیل در محورهای بیت حانون و 
اریز در شــمال غزه در جریان است. 
این خبر نشان می‌دهد که اسرائیل به 
هر ترتیب به دنبال آن است که بتواند 
از محور زمینــی ضربات مختلفی به 
مقاومت فلسطین وارد کند و با ادامه 

این پیشروی به افکار عمومی در داخل 
و خارج ازز اراضی اشغالی بفهماند که 
آنها به هیچ وجه از موضع خود یعنی 
پاکسازی نهایی در غزه عقب نخواهند 

نشست. 
در این میان شدت حملات هوایی 
اسرائیل در این چهار هفته نگرانی‌ها 

در مورد وضعیت انســانی در غزه را 
به حدی افزایــش داده که صندوق 
حمایــت از کودکان ســازمان ملل 
)یونیسف( روز گذشته )شنبه( اعلام 
کرد که این ســازمان از هیچ تلاشی 
برای ورود کمک‌ها بــه غزه فروگذار 
نمی‌کند و در تلاش است تا مانع این 

اقدامات و جنایات شنیع را شود. 
در همین راستا مرکز اطلاع‌رسانی 
فلســطین اعلام کرد که اســرائیل 
همچنان به اعمــال محدودیت‌های 
امنیتی برای ورود کمک‌های انسانی 
به نوار غزه از طریق گذرگاه مرزی رفح 
ادامه می‌دهد و این روند تا جایی ادامه 
پیدا کرده که تنها ۲۵ درصد کمک‌ها 
وارد ایــن منطقــه تحت‌محاصره 
می‌شــود و انتقال ســوخت به آن 

همچنان ممنوع است. 

تعمیق  جبهه  شمال؟! 
آنچه مسلم اســت اینکه در غزه 
فاجعه‌ انسانی در حال رخ دادن است، 

به گونه‌ای که وزارت بهداشــت غزه 
اعلام کرده تعداد شــهدای بمباران 
اســرائیل در نوار غزه از هفت اکتبر 
به ۹۴۸۸ نفر از جمله ۳۹۰۰ کودک 
و ۲۵۰۰ زن رســیده ‌است و ۲۲۰۰ 
گزارش مفقودی نیز از سوی ساکنان 
غزه دریافت شــده که ۱۲۵۰ مورد 

مربوط به کودکان است. 
بدیهی اســت این میزان کشته، 
زخمی و مفقــودی می‌تواند گویای 
آن باشــد که حملات به غزه نه تنها 
فروکش نکرده، بلکه در حال افزایش 
اســت ولی در مقابل هم اقداماتی از 
ســوی جریان مقاومت در حال رخ 
دادن اســت که نگرانی اســرائیل و 

آمریکا را افزایش داده است. 
به عنوان مثال روز گذشته )شنبه( 
حزب‌الله لبنان اعلام کــرد که پنج 
موضع ارتش اسرائیل را در مرز لبنان 
هدف موشک قرار داده که مستقیماً به 
اهداف موردنظر اصابت کرده‌اند. در 
بیانیه حزب‌الله آمده است »مواضعی 

که هدف قرار گرفتند »جل العلم«، 
»الجــرداح«، »حدب البســتان«، 
»المالکیه« و »المطله« بودند و هدف 
قرار گرفتن این مواضع دشمن علاوه 
بر انهدام تجهیزات فنــی، منجر به 
تلفات مستقیم در صف نظامیان آن 
نیز شده است«. شبکه المیادین در 
خصوص این حمله موشکی حزب‌الله 

به مواضع اسرائیل اعلام کرد که این 
حملات به موشــک‌های ســنگین 
انجام شده و از سوی دیگر اعلام شده 
که چند موشک و راکت دیگر هم به 
مواضع نظامی »ریشا« و »المالکیه« 

اسرائیل شلیک شده است. 
در مقابل خبرنــگار المیادین در 
جنوب لبنــان از حمــات هوایی و 
توپخانــه‌ای اســرائیل بــه خاک 
لبنان خبر داد. طبــق این گزارش، 
جنگنده‌هــای اســرائیل منطقــه 
»اللبونه« و »الناقــوره« در جنوب 
لبنان را بمباران کردنــد. المیادین 
همچنین گزارش داد کــه توپخانه 
ارتش اسرائیل نیز حملات شدیدی را 
به شهرک‌های »یارین«، »عیترون«، 
»مروحین« و »ام التوت« انجام داده 
است. نه تنها اسرائیل، بلکه ساختار 
نظامــی و امنیتی ایــالات متحده 
هــم از حملات حزب‌الله به شــمال 
اراضی اشغالی به شدت هراس دارد؛ 
چراکه تل‌آویو و واشنگتن به خوبی 
می‌دانند اگر این جبهه علیه آنها باز 
شــود معادلات تغییر می‌کند و بار از 
روی جبهه جنوب که حماس در آن 
حضور دارد و مشــغول جنگ است 

برداشته می‌شود. 
در همیــن راســتا و در ارتباط با 
این موضوع، آویگدور لیبرمن، وزیر 
جنگ سابق اســرائیل اعلام کرد تا 
وقتی نیروهای حزب‌الله در کنار دیوار 
مرزی هستند هیچ یک از اسرائیلی‌ها 
به شهرک‌های شمال اراضی اشغالی 
بازنمی‌گردد. از ســوی دیگر وزارت 
دفاع آمریکا )پنتاگون( تصمیم گرفته، 
مقامات نظامی ارشد را از روز سه‌شنبه 
هفته جاری از سفر به اراضی اشغالی 

منع کند. 
بر این اســاس جو بایدن، رئیس 
جمهــوری آمریکا، اعضــای دولت 
وی، رئیس ســتاد ارتش این کشور و 
معاونش مشمول این محدودیت‌ها 
نمی‌شــوند اما در کل باید این اقدام 
واشنگتن را ناشی از ترس موجود در 
خصوص هرگونــه تحرک حزب‌الله 
لبنان در نواحی شمالی اراضی اشغالی 
دانست. لذا تمام این اقدامات که در 
جبهه جنوب و بــه خصوص جبهه 
شمال علیه اسرائیل صورت پذیرفته 
برای آن اســت که تل‌آویو در نهایت 
آتش‌بس را بپذیرد و از بمباران غزه در 

مقیاس بزرگتر پرهیز کند. 

اسرائیل همچنان به اعمال 
محدودیت‌های امنیتی برای 

ورود کمک‌های انسانی به 
نوار غزه از طریق گذرگاه 

مرزی رفح ادامه می‌دهد و 
این روند تا جایی ادامه پیدا 

کرده که تنها ۲۵ درصد 
کمک‌ها وارد این منطقه 
تحت‌محاصره می‌شود 
و انتقال سوخت به آن 
همچنان ممنوع است

پنتاگون تصمیم گرفته، 
مقامات نظامی ارشد را از 
روز سه‌شنبه هفته جاری 
از سفر به اراضی اشغالی 

منع کند که باید این اقدام 
واشنگتن را ناشی از ترس 

موجود در خصوص هرگونه 
تحرک حزب‌الله لبنان 

در نواحی شمالی اراضی 
اشغالی دانست

فرشاد گلزاری

فاجعه‌ انسانی در غزه با حملات مرگبار تل‌آویو، ابعاد وخیم‌تری به خود گرفته است؛

کودکان آواره و بی‌پناه، در کانون انتقام‌جویی و نفرت


